



PLAN SZKOLEŃ na 2009

Lp	Nazwa szkolenia	Zakres szkolenia	Liczba miejsc dla uczestników	Przewidywany termin naboru na szkolenie	Przewidywany termin rozpoczęcia szkolenia	Orientacyjny czas trwania szkolenia/ orientacyjna liczba godzin	Charakterystyka osób, dla których szkolenie jest przeznaczone
1	Operator koparek jednonaczyniowych kl. III	Celem szkolenia jest przygotowanie uczestników szkolenia do uzyskania kwalifikacji w zawodzie operatora koparek jednonaczyniowych kl. III do 0,8m ³	10	Luty/marzec 2009	Marzec/ kwiecień 2009	Około 4 – 5 tygodni Liczba godzin – ok. 200	Wykształcenie minimum podstawowe Stan zdrowia umożliwiający odbycie szkolenia i późniejsze zatrudnienie w zawodzie operatora koparki. Nie posiadanie żadnych uprawnień operatora maszyn do robót ziemnych
2	Operator koparko - ładowarek kl. III	Celem szkolenia jest przygotowanie uczestników szkolenia do uzyskania kwalifikacji w zawodzie operatora koparko-ładowarek kl. III	10	Luty/marzec 2009	Marzec/ kwiecień 2009	Około 4 – 5 tygodni Liczba godzin – ok. 200	Wykształcenie minimum podstawowe Stan zdrowia umożliwiający odbycie szkolenia i późniejsze zatrudnienie w zawodzie operatora koparko-ładowarki Nie posiadanie żadnych uprawnień operatora maszyn do robót ziemnych
3	Spawanie spoinami pachwinowymi blach i rur metodą MAG (135)	W trakcie szkolenia uczestnicy nabywają praktycznych umiejętności spawania. Zagadnienia dotyczą przebiegu procesów spawalniczych , technologii metali, technika i technologia spawania. Po pozytywnym ukończeniu szkolenia uczestnicy otrzymują uprawnienia spawalnicze	10	Marzec 2009	Kwiecień 2009	Około 4 – 5 tygodni Liczba godzin – ok. 150	Wykształcenie minimum podstawowe Stan zdrowia umożliwiający odbycie szkolenia i późniejsze zatrudnienie w zawodzie spawacza
4	Spawanie spoinami pachwinowymi blach i rur metodą TIG (141)	W trakcie szkolenia uczestnicy nabywają praktycznych umiejętności spawania. Zagadnienia dotyczą przebiegu procesów spawalniczych , technologii metali, technika i technologia spawania. Po pozytywnym ukończeniu szkolenia uczestnicy otrzymują uprawnienia spawalnicze	10	Marzec 2009	Kwiecień 2009	Około 4 – 5 tygodni Liczba godzin – ok. 150	Wykształcenie minimum podstawowe Stan zdrowia umożliwiający odbycie szkolenia i późniejsze zatrudnienie w zawodzie spawacza
5	Pracownik biurowy z obsługą komputera	Praktyczna nauka organizacji prac biurowych Szkolenie	10	Kwiecień	Maj/czerwiec	Około 6 – 7	Wykształcenie minimum średnie z

	i urzędzeń biurowych	obejmuje również naukę obsługi komputera i urzędzeń biurowych.		2009	2009	tygodni Liczba godzin – ok. 200	wyłączeniem osób o wysztalceniu kierunkowym zgodnym z tematyka szkolenia Nie posiadanie żadnego z proponowanych szkoleń
6	Kierowca wózków jezdniowych	Wiedza i umiejętności przygotowujące do uzyskania uprawnień niezbędnych do obsługi wózków jezdniowych, łącznie z egzaminem przez UDT	15	Kwiecień 2009	Maj/ Czerwiec 2009	Okolo 2 – 3 tygodnie Liczba godzin – ok. 70	Wysztalcenie minimum podstawowe Stan zdrowia umożliwiający odbycie szkolenia i późniejsze zatrudnienie w zawodzie kierowcy wózków jezdniowych
7	Profesjonalny sprzedawca z obsługą komputera, kas fiskalnych oraz aspektami sanitarno – higienicznym w zakładach produkcji i obrotu środkami spożywczymi	Praktyczna nauka organizacji sprzedaży oraz promocji, profesjonalnej obsługi klienta, technik negocjacji. Szkolenie obejmuje również naukę obsługi kas fiskalnych, komputera.	10	Kwiecień 2009	Maj 2009	Okolo 6 – 7 tygodni Liczba godzin – ok. 200	Wysztalcenie minimum zawodowe (z wyłączeniem kierunków handlowych) Stan zdrowia umożliwiający odbycie szkolenia i późniejsze zatrudnienie w zawodzie sprzedawcy Nie posiadanie żadnego z proponowanych szkoleń
8	Magazynier – kierowca wózków jezdniowych z obsługą komputerowych programów magazynowych i kas fiskalnych	Wiedza i umiejętności przygotowujące do uzyskania uprawnień niezbędnych do obsługi wózków jezdniowych, łącznie z egzaminem przez UDT, nabycie umiejętności obsługi komputerowych programów magazynowych, ewidencji magazynowej.	10	Maj 2009	Czerwiec/ Lipiec 2009	Okolo 4 - 5 tygodni Liczba godzin – ok. 140	Wysztalcenie minimum zawodowe Nieposiadanie żadnego z proponowanych szkoleń Stan zdrowia umożliwiający odbycie szkolenia i późniejsze zatrudnienie w zawodzie magazynier - kierowca wózków jezdniowych Preferowane osoby posiadające prawo jazdy kat. B
9	Monter wewnętrznych instalacji wodno – kanalizacyjnych, gazowych i centralnego ogrzewania	Nabycie wiedzy i umiejętności przygotowujących do pracy na stanowisku montera wewnętrznych instalacji wodno – kanalizacyjnych, gazowych i centralnego ogrzewania	5	Maj 2009	Czerwiec/ Lipiec 2009	Okolo 12 - 14 tygodni Liczba godzin – około 400	Wysztalcenie minimum podstawowe z wyłączeniem osób o wysztalceniu kierunkowym zgodnym z tematyka szkolenia Stan zdrowia umożliwiający odbycie szkolenia i późniejsze zatrudnienie w zawodzie montera instalacji
10	Operator obrabiarek sterowanych numerycznie	Nabycie umiejętności programowania i obsługi obrabiarek sterowanych numerycznie	12	Maj 2009	Lipiec 2009	Okolo 5 – 6 tygodni Liczba godzin – ok.190	Wysztalcenie minimum zawodowe o kierunkach metalowych Stan zdrowia umożliwiający

							odbycie szkolenia i późniejsze zatrudnienie w operatora obrabiarek sterowanych numerycznie
11	Opiekun osób chorych i starszych	Program szkolenia obejmuje zagadnienia związane z opieką osób chorych, starszych i niepełnosprawnych. W programie szkolenia znajdują się elementy dietetyki, gerontologii, psychologii, pierwsza pomoc przedmedyczna.	10	Maj/ Czerwiec 2009	Czerwiec / Lipiec 2009	Około 4 – 5 tygodni Liczba godzin – ok. 150	Wykształcenie minimum zawodowe Stan zdrowia umożliwiający odbycie szkolenia i późniejsze zatrudnienie w zawodzie opiekuna osób chorych i starszych
12	Kurs na licencję pracownika ochrony fizycznej licencji I stopnia	Nabycie umiejętności i wiedzy przygotowującej do przystąpienia do egzaminu państwowego celem uzyskania licencji pracownika ochrony fizycznej i mienia	10	Czerwiec/ Lipiec 2009	Wrzesień 2009	Około 7 - 8 tygodni Liczba godzin – ok. 240	Wykształcenie minimum podstawowe Uregulowany stosunek do służby wojskowej Wiek minimum 21 lat Niekaralność
13	Przedstawiciel handlowy	Szkolenie ma przygotować osoby do podjęcia zatrudnienia w charakterze przedstawiciela handlowego.	10	Lipiec/ Sierpień 2009	Wrzesień 2009	Około 6 – 7 tygodni Liczba godzin – ok. 200	Wykształcenie minimum średnie Preferowane osoby posiadające prawo jazdy kat. B
14	Kucharz z obsługą kasy fiskalnej	Szkolenie ma przygotować osoby do pracy w zawodzie kucharz.	5	Lipiec / Sierpień 2009	Wrzesień 2009	Około 12-14 tygodni Liczba godzin – ok. 400	Wykształcenie minimum podstawowe z wyłączeniem osób o wykształceniu kierunkowym zgodnym z tematyka szkolenia Stan zdrowia umożliwiający odbycie szkolenia i późniejsze zatrudnienie w zawodzie kucharza Nie posiadanie żadnego z proponowanych szkoleń
15	Barman z obsługą kasy fiskalnej	Szkolenie ma przygotować osoby do pracy w zawodzie barman.	5	Lipiec / Sierpień 2009	Wrzesień 2009	Około 12-14 tygodni Liczba godzin – ok. 400	Wykształcenie minimum podstawowe z wyłączeniem osób o wykształceniu kierunkowym zgodnym z tematyka szkolenia Stan zdrowia umożliwiający odbycie szkolenia i późniejsze zatrudnienie w zawodzie barmana Nie posiadanie żadnego z proponowanych szkoleń
16	Fryzjer z obsługą kasy fiskalnej	Szkolenie ma przygotować osoby do pracy w zawodzie fryzjer.	5	Lipiec / Sierpień 2009	Wrzesień 2009	Około 12-14 tygodni Liczba godzin – ok. 400	Wykształcenie minimum podstawowe z wyłączeniem osób o wykształceniu kierunkowym zgodnym z tematyka szkolenia Stan zdrowia umożliwiający odbycie szkolenia i późniejsze zatrudnienie w zawodzie fryzjera

							Nie posiadanie żadnego z proponowanych szkoleń
17	Kosmetyczka z obsługą kasy fiskalnej	Szkolenie ma przygotować osoby do pracy w zawodzie kosmetyczka.	5	Lipiec / Sierpień 2009	Wrzesień 2009	Okolo 12-14 tygodni Liczba godzin – ok. 400	Wykształcenie minimum podstawowe z wyłączeniem osób o wykształceniu kierunkowym zgodnym z tematyka szkolenia Stan zdrowia umożliwiający odbycie szkolenia i późniejsze zatrudnienie w zawodzie kosmetyczki Nie posiadanie żadnego z proponowanych szkoleń
18	Spawanie spoinami pachwinowymi blach i rur metodą MAG (135) i TIG (141)	W trakcie szkolenia uczestnicy nabywają praktycznych umiejętności spawania. Zagadnienia dotyczą przebiegu procesów spawalniczych , technologii metali, technika i technologia spawania. Po pozytywnym ukończeniu szkolenia uczestnicy otrzymują uprawnienia spawalnicze	10	Sierpień 2009	Wrzesień 2009	Okolo 7 - 9 tygodni Liczba godzin – ok. 230	Wykształcenie minimum podstawowe z wyłączeniem osób o wykształceniu kierunkowym zgodnym z tematyka szkolenia Stan zdrowia umożliwiający odbycie szkolenia i późniejsze zatrudnienie w zawodzie spawacza
19	Sekretarka – asystentka	Poznanie technik i narzędzi ułatwiających pracę na stanowisku sekretarki - asystentki	10	Wrzesień 2009	Październik 2009	Okolo 6 – 7 tygodni Liczba godzin – ok. 200	Wykształcenia minimum średnie z wyłączeniem osób o wykształceniu kierunkowym zgodnym z tematyka szkolenia
20	Szkolenie kandydatów na instruktorów nauki jazdy i instruktorów nauki jazdy kat. B	Szkolenie przygotowuje osoby bezrobotne do egzaminu państwowego na instruktora nauki jazdy w zakresie kat. B	10	Wrzesień 2009	Październik 2009	Okolo 6-7 tygodni Liczba godzin – ok. 208	Wykształcenie minimum średnie Prawo jazdy kat. B (okres posiadania - minimum 3 lata) Stan zdrowia umożliwiający odbycie szkolenia i późniejsze zatrudnienie w zawodzie instruktora nauki jazdy Niekarałość za przestępstwa w ruchu drogowym

Szczegółowe zasady naboru zostaną każdorazowo określone na ogłoszeniach.

Ogłoszenia o naborach będą dostępne na tablicach ogłoszeń Urzędu, u każdego wewnętrznego pośrednika pracy , w Miejskich i Gminnych Ośrodkach Pomocy Społecznej, Urzędach Miast i Gmin oraz na stronie internetowej Urzędu.

**PLAN SZKOLEŃ grupowych na 2009r. może ulec zmianie z przyczyn
niezależnych od Urzędu.**